CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 299/2024

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES COM O “INSANOS MC”

PELA INAUGURAÇÃO DE SUA SEDE NA CIDADE DE MOGI MIRIM NA

PRESENÇA DE CENTENAS DE PESSOAS AO LONGO DO EVENTO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos VOTOS DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES COM O

“INSANOS MC” PELA INAUGURAÇÃO DE SUA SEDE NA CIDADE DE MOGI

MIRIM NA PRESENÇA DE CENTENAS DE PESSOAS AO LONGO DO EVENTO.

JUSTIFICATIVA

O Insanos MC (motoclube Insanos), a maior franquia do planeta neste tipo de
associação, com quase 20 mil associados em 67 países, inaugurou no sábado, 26
de outubro, sua sede própria, instalada no número 21 da rua Coronel Guedes.
O evento inaugural ocorreu a partir do período da tarde e atraiu cerca de 300
participantes, muitos dos quais, associados e simpatizantes que vieram de diversas
cidades do Estado de São Paulo, conforme relato do atual diretor social Rodrigo
da Costa, de 42 anos, o “Rodrigo Bazani”, como é popularmente conhecido. Ele
contou que a marca “Insanos” está representada na cidade desde 2021, por
iniciativa do empresário Júlio Secolin.
Rodrigo calcula que o total de sócios efetivos, atualmente, seja em torno de 35
motociclistas em Mogi Mirim e na sua avaliação, a inauguração da sede vai ajudar
no propósito de popularizar o grupo na cidade, atraindo novos associados.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
83

6/
20

24
 -

 0
1/

11
/2

02
4

-
14

:4
3

-
05

P
N

-5
5T

D
-W

2Y
G

-X
JJ

1

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

O dirigente explicou ainda que embora os passeios de motos sejam uma das
atividades que costumam atrair a atenção das pessoas, o grupo, na verdade, possui
como sua principal meta patrocinar eventos que focalizem as necessidades das
entidades assistenciais das cidades onde o Motoclube está estabelecido. “Os
Insanos já possuem uma folha de serviço bastante respeitável atuando nesse tipo
assistência em nossa cidade”, observou Rodrigo.
Ele comentou ainda que o grupo se mobiliza para realizar dentro de mais alguns
dias uma campanha de doação de sangue que pretende atrair um grande
contingente de pessoas aqui em Mogi Mirim. “Com uma sede própria, teremos um
local apropriado, um ponto de referência, para poder elaborar este tipo de atividade
e poder reunir as pessoas”, pontuou.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 de outubro de 2024.

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO      VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

                                             VEREADOR ADEMIR JÚNIOR

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
83

6/
20

24
 -

 0
1/

11
/2

02
4

-
14

:4
3

-
05

P
N

-5
5T

D
-W

2Y
G

-X
JJ

1

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

VEREADORA  JOELMA FRANCO DA CUNHA

VEREADORA LÚCIA TENÓRIO

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

VEREADORA ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
83

6/
20

24
 -

 0
1/

11
/2

02
4

-
14

:4
3

-
05

P
N

-5
5T

D
-W

2Y
G

-X
JJ

1

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
83

6/
20

24
 -

 0
1/

11
/2

02
4

-
14

:4
3

-
05

P
N

-5
5T

D
-W

2Y
G

-X
JJ

1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=05PN55TDW2YGXJJ1, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 05PN-55TD-W2YG-XJJ1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
83

6/
20

24
 -

 0
1/

11
/2

02
4

-
14

:4
3

-
05

P
N

-5
5T

D
-W

2Y
G

-X
JJ

1

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=05PN55TDW2YGXJJ1
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 05PN55TDW2YGXJJ1
		2024-11-01T14:43:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-01T15:17:48-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-01T15:35:07-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-01T15:51:14-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-01T16:22:50-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-04T14:05:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-04T14:51:08-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-04T14:58:31-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-04T14:58:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-05T09:33:53-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-06T11:52:16-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-08T09:51:21-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-08T11:45:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-08T15:56:24-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2024-11-11T09:47:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura